様式第９号（第５条関係）

議員に係る政務活動費収支報告書

政務活動費収支報告書

  令和７年３月 31日

庄原市議会議長  林 高正  様

       議 員 名  桂藤 和夫

庄原市議会政務活動費の交付に関する条例第８条第１項の規定に基づき、下記のとおり

令和６年度政務活動費収支報告書を提出します。

１ 収 入                           （単位：円）

科  目 決 算 額 摘      要

政務活動費 360,000 4/19：180,000円 10/18：180,000円

２ 支 出                           （単位：円）

科  目 決 算 額 摘      要

研究研修費 73,236

調査旅費

資料作成費

資料購入費

広 聴 費

計 73,236

３ 収支差引額    286,764円

４ 事業の成果

 参加した研修を通じて、政策提言等に活かすことができた。その中で、主に以下の内容が

印象に残った。

・講師で来られたニッセイ基礎研究所 天野馨南子さんの「まちがいだらけの少子化対策」

の講演で、激減している婚姻数にしっかり向き合わないといけないと感じたことや出生率

はあまり参考にならないと言われたこと。

・全国各地の過疎地域の活性化の体験発表で、いろんな視点で取り組まれ、成果をあげてお

り、刺激を受けたことや、本市にも参考になる事例があったこと。

議員用